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PEDAGOGIKA OLIY 
TA’LIM MUASSASALARIDA 

“BOTANIKA” FANINI 
O‘QITISH SAMARADORLIGINI 

OSHIRISHDA ELEKTRON 
TA’LIM RESURSLARDAN 

FOYDALANISH METODIKASINI 
TAKOMILLASHTIRISH

Nasirova Shahlo Qutbiddinovna
Navoiy davlat universiteti, Biologiya kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada pedagogika oliy ta’lim muassasalarida botanika fanini o‘qitish jarayonida elektron ta’lim 
resurslaridan samarali foydalanish masalalari yoritilgan. Shuningdek, axborot texnologiyalarining ta’lim samaradorligini 
oshirishdagi o‘rni, talabalarning bilim olish jarayonini faollashtirish hamda ularning mustaqil va ijodiy fikrlash ko‘nikma
larini rivojlantirish imkoniyatlari ilmiy asosda tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: elektron ta’lim resurslari, axborot texnologiyalari, ta’lim-tarbiya, tabiiy fanlar, reproduktiv, produktiv, 
ijodiy-izlanishli.
Abstract: This article examines the effective use of electronic educational resources in teaching botany at pedagogical 
higher education institutions. It highlights the role of information technologies in improving educational quality, enhancing 
students’ learning activities, and developing their independent and creative thinking skills based on scientific approaches.

Key words: electronic educational resources, information technologies, teaching-education, natural sciences, reproduc-
tive, productive, creative-research.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы эффективного использования электронных образова-
тельных ресурсов в процессе преподавания ботаники в педагогических высших учебных заведениях. Особое 
внимание уделено роли информационных технологий в повышении качества образования, активизации учебной 
деятельности студентов, а также развитию их самостоятельного и творческого мышления на научной основе.

Ключевые слова: электронные образовательные ресурсы, информационные технологии, обучение-воспитание, 
естественные науки, репродуктивный, продуктивный, творческо-исследовательский.

KIRISH
Bugungi kunda axborotlarning globallashuvi sharoitida ta’lim-tarbiya jarayonida elektron ta’lim resurslar-

idan samarali foydalanish orqali o‘qitish samaradorligini oshirish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. Peda-
gogika oliy ta’lim muassasalarida o‘qitish jarayonining samaradorligini oshirishga qaratilgan me’yoriy hujjat-
larda elektron ta’lim resurslaridan foydalanish ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan.

Tabiiy fanlar, jumladan, botanika fanini o‘qitishda axborot texnologiyalaridan foydalanishda biologiya 
ta’limi mazmunining o‘ziga xos xususiyatlarini inobatga olish muhim ahamiyat kasb etadi. Botanika fanini 
o‘qitishda elektron ta’lim resurslaridan foydalanish talabalarning o‘quv motivatsiyasini rivojlantirish, tabaqa-
lashtirilgan ta’limni samarali tashkil etish, o‘zlashtirilgan bilimlarni nazorat qilish va baholash, shuningdek, tahsil 
oluvchilarning mustaqil hamda ijodiy izlanish faoliyatini rivojlantirish imkonini beradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogika va biologiya ta’limida elektron ta’lim resurslaridan foydalanish masalasi ko‘plab tadqiqotch-

ilar tomonidan keng o‘rganilgan. Xususan, M.N. Ibodova o‘z ilmiy ishlarida biologiya fanini o‘qitishda axborot 
resurslaridan foydalanish talabalarning bilimlarini nazorat qilish va baholash samaradorligini sezilarli darajada 
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oshirishini asoslab beradi. Shuningdek, olima modul asosida o‘qitish tizimi orqali ta’lim jarayonini yaxlit va tizimli 
tashkil etish imkoniyatlarini ilmiy jihatdan izohlaydi.

Ibodovaning boshqa tadqiqotlarida o‘quvchilarning mustaqil ishlarini tashkil etishda axborot texnologi-
yalarining nazariy asoslari yoritilib, mazkur yondashuv ta’lim sifatini oshirishda muhim omil ekanligi ko‘rsatib 
berilgan. Bundan tashqari, kompetensiyaviy yondashuv asosida o‘quvchilarning mustaqil faoliyatini rivojlanti-
rish masalalari ham ilmiy asosda tadqiq etilgan. Zamonaviy izlanishlarda biologiya ta’limida integrativ texnologi-
yalardan foydalanish o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini rivojlantirishda samarali vosita sifatida e’tirof etiladi.

J.O. Tolipova va A.T. G‘ofurovlar biologiya ta’limi texnologiyalarini takomillashtirish orqali ta’lim samarador-
ligini oshirish mumkinligini ta’kidlaydilar. Yuqorida keltirilgan ilmiy qarashlar mazkur tadqiqot uchun mustahkam 
nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda pedagogik kuzatuv, tahlil va taqqoslash metodlaridan samarali foydalanildi. Botanika 

fanini o‘qitishda elektron ta’lim resurslarining samaradorligini aniqlash maqsadida oliy ta’lim muassasalaridagi 
dars jarayonlari tizimli ravishda o‘rganildi. Shuningdek, talabalarning o‘quv faoliyati, bilim darajasi va qiziqishlari 
monitoring asosida chuqur tahlil qilindi.

Axborot texnologiyalaridan foydalanilgan darslar an’anaviy o‘qitish usullari bilan qiyosiy tahlil asosida 
solishtirildi. Olingan natijalar umumlashtirilib, elektron ta’lim resurslarining ta’lim sifatiga ijobiy ta’siri ilmiy 
jihatdan baholandi hamda tegishli xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Botanika fanini o‘qitishda foydalaniladigan elektron ta’lim resurslari bir qator muhim didaktik vazifalarni 

bajaradi. Ular, avvalo, ta’limiy vazifani amalga oshirib, talabalarga o‘rganilayotgan mavzu bo‘yicha asosiy va 
qo‘shimcha materiallar, muhim tushunchalar va ularning izohlarini, turli jadval va diagrammalarni, shuningdek, 
murakkab ilmiy hamda ishlab chiqarish xarakteridagi tajribalar haqida keng qamrovli bilim berish imkonini 
yaratadi. Shu bilan birga, elektron ta’lim resurslari talabalarning o‘quv faoliyatini yo‘naltirishga xizmat qiladi, 
ya’ni ta’lim beruvchi, modellashtirilgan va nazorat dasturlari hamda animatsiyalar orqali ularning bilish faoliya-
tini samarali tashkil etish va boshqarish imkonini beradi, natijada talabalar chuqur va mustahkam bilim olishga 
yo‘naltiriladi.

Mazkur resurslarning ko‘rgazmalilik funksiyasi biologik jarayonlarni dinamik va harakatda tasvirlash imkonini 
berishi bilan ajralib turadi va bu o‘qitish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Shuningdek, ular nazorat 
vazifasini ham bajarib, botanika ta’limining barcha shakllari va bosqichlarida talabalarning bilim, ko‘nikma va 
malakalarini haqqoniy, muntazam va keng qamrovli baholash imkonini yaratadi. Rivojlantiruvchi jihatdan esa, 
turli darajadagi o‘quv topshiriqlari orqali talabalarning bilim darajasi, ehtiyoji va qiziqishlariga mos ravishda 
mustaqil va ijodiy faoliyatini rivojlantirishga xizmat qiladi hamda ularning shaxs sifatida kamol topishiga zamin 
yaratadi. Tarbiyaviy vazifasi orqali esa o‘quv va aqliy mehnat ko‘nikmalari shakllantiriladi.

Bundan tashqari, elektron ta’lim resurslari talabalarning ilmiy dunyoqarashini rivojlantirishda muhim omil 
bo‘lib, biologik jarayonlarni, xususan, hujayra va to‘qimalarda kechadigan jarayonlar, modda va energiya 
almashinuvi, fotosintez, oqsillar biosintezi, biotexnologiya va gen injeneriyasi kabi murakkab mavzularni vizual 
va animatsion tarzda o‘rganish imkonini beradi. Bu esa abstrakt tafakkurning rivojlanishiga va ilmiy dunyoqa-
rashning kengayishiga xizmat qiladi.

Elektron ta’lim resurslaridan foydalanish botanika fanini o‘qitishda qator didaktik maqsadlarni amalga 
oshirishga imkon yaratadi. Xususan, axborot texnologiyalari ta’limiy, tarbiyaviy va rivojlantiruvchi maqsadlarni 
ro‘yobga chiqarish uchun o‘quv materiallarini yig‘ish, saralash, didaktik jihatdan qayta ishlash va ta’lim jara
yonida qo‘llash imkonini beradi. Shuningdek, har bir talabaga uning individual xususiyatlari – iqtidor, ehtiyoj, 
qiziqish va o‘quv motivlariga mos ravishda ta’lim olish trayektoriyasini belgilashga yordam beradi.

Bunday yondashuv botanika darslarining mazmuni va tuzilishini takomillashtirib, talabalarning bilish faoli-
yatini subyekt-subyekt munosabatiga o‘tkazadi, ya’ni ular pedagogik jarayonning faol ishtirokchisiga aylanadi. 
Natijada mustaqil, ijodiy, mantiqiy va tizimli fikrlash ko‘nikmalari rivojlanadi. Shu bilan birga, real sharoitda 
amalga oshirish qiyin bo‘lgan tajribalarni virtual tarzda namoyish etish imkoniyati yaratiladi, bu esa ta’lim sama-
radorligini yanada oshiradi.

Elektron ta’lim resurslaridan foydalanish talabalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish, ularning o‘quv-
bilish faoliyatini faollashtirish va o‘quv motivlarini oshirishga xizmat qiladi. Bundan tashqari, qisqa vaqt ichida 
bilim, ko‘nikma va malakalarni aniqlash va baholash imkonini beruvchi teskari aloqa mexanizmi ham shakl-
lanadi. Pedagogika oliy ta’lim muassasalarida faoliyat yuritayotgan o‘qituvchilarning asosiy vazifalaridan biri 
talabalarni fan asoslarini chuqur o‘zlashtirishga yo‘naltirish, ularning mustaqil va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini 
rivojlantirish hamda barkamol shaxs sifatida shakllanishini ta’minlashdan iboratdir.
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Botanika fanini o‘qitishda axborot texnologiyalarining turli mahsullaridan, jumladan, taqdimot materiallari, 
biologik jarayonlarning animatsiyalari, virtual laboratoriyalar, modellashtirilgan dasturlar, nazorat dasturlari, 
o‘quv-axborot saytlar hamda didaktik o‘yinlarga asoslangan interaktiv vositalardan keng foydalanish mumkin. 
Bu vositalar ta’lim jarayonini ko‘rgazmali, interfaol va samarali tashkil etishga xizmat qiladi.

Shu asosda axborot texnologiyalaridan foydalanish orqali ko‘rgazmalilikni ta’minlash, talabalarning bilish 
faoliyatini tashkil etish va boshqarish, qo‘shimcha materiallar ustida mustaqil ishlashni rivojlantirish, bilimlarni 
nazorat qilish va baholash, shuningdek, didaktik o‘yinlar orqali qiziqishni oshirish kabi muhim vazifalar samarali 
amalga oshiriladi.

Yuqoridagilardan kelib chiqib, botanika fanini o‘qitishda pedagogik va elektron ta’lim resurslaridan uyg‘un 
holda foydalanish yuqori natijadorlikni ta’minlaydi. Bu esa talabalarning fan asoslarini chuqur o‘zlashtirishiga, 
ularning bilim olishga bo‘lgan qiziqishi va ehtiyojlarining rivojlanishiga xizmat qiladi. Shu bois o‘qituvchi mavzu 
mazmunidan kelib chiqib, elektron ta’lim resurslarini puxta o‘rganishi, ularni tahlil qilishi va dars jarayonida 
samarali qo‘llash yo‘llarini belgilashi zarur.

Shuningdek, elektron ta’lim resurslaridan foydalanish pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirilgan 
holda amalga oshirilganda yanada yuqori samaradorlikka erishiladi. Bu jarayonda axborot texnologiyalarining 
ta’limiy, boshqaruv, ko‘rgazmalilik, nazorat va faollashtiruvchi funksiyalari asosiy omil sifatida namoyon bo‘ladi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, botanika fanini o‘qitishda xususiy metodik darajada qo‘llaniladigan didaktik o‘yinlar, 

modulli va muammoli ta’lim hamda hamkorlikda o‘qitish texnologiyalarining imkoniyatlari va ahamiyatini chuqur 
anglagan holda, axborot texnologiyalarining axborot ta’minoti, talabalarning bilish faoliyatini tashkil etish va 
boshqarish, ko‘rgazmalilikni ta’minlash, bilimlarni nazorat qilish va baholash, shuningdek, bilish faoliyatini faol-
lashtirish va qiziqishni oshirish kabi funksiyalarini dars jarayonida uyg‘unlashtirish yuqori samaradorlikni ta’min-
laydi.

Shu bilan birga, botanika fanini o‘qitishda elektron ta’lim resurslaridan samarali foydalanish uchun 
zamonaviy multimedia vositalarini keng joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. O‘qituvchilarning axborot 
texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish maqsadida muntazam malaka 
oshirish kurslarini tashkil etish zarur. Dars jarayoniga virtual laboratoriyalar va interaktiv platformalarni tatbiq 
etish talabalarning o‘quv motivatsiyasini oshiradi hamda ularning bilimlarni chuqur o‘zlashtirishiga xizmat qiladi.

Bundan tashqari, elektron darsliklar va nazorat dasturlarini takomillashtirish orqali ta’lim jarayonining sifati 
va samaradorligini yanada oshirish mumkin.
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